
 
Smlouva o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 
 
č. smlouvy dodavatele: 20170421   č. smlouvy odběratele: 1037/2017 
 

Smluvní strany: 
 
 
KP-SYS spol. s r.o. 
se sídlem Čacké 2735, 53002 Pardubice  
IČO: 64824390, DIČ CZ 64824390 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C, vložka 8682  
zastoupená Ing. Petrem Štefanem, jednatelem 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: **************  
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO:  68378092, DIČ: CZ68378092 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy: *****************, ředitel sekce správy povodí 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: ***************  
(dále jen „odběratel“) 
  
 
se společně dohodly v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona         
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorský zákon“), na uzavření 
smlouvy následujícího znění: 
 

 
1. 

Předmět smlouvy 
 
Dodavatel se zavazuje na základě této smlouvy a v souladu s všeobecně závaznými právními 
předpisy poskytnout a zajistit odběrateli:  
  

a. provoz knihovního programu Verbis/Portaro na serveru dodavatele (hosting) 
spočívající v  poskytnutí aplikačního a databázového serveru pro provoz knihovního 
systému Verbis a Portaro pro 2 uživatele. 
 

Odběratel se zavazuje dodavateli za poskytnuté služby zaplatit cenu dle článku 4. této 
smlouvy. 



 2

 
 

2.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
a. Dodavatel je povinen poskytovat odběrateli služby podle čl. 1 této smlouvy na své 

náklady, včetně související odborné podpory. 
 

b. Dodavatel je povinen zajistit důslednou ochranu dat informačních systémů, a to 
zejména ochranu osobních dat osob z databáze informačních systémů v souladu 
s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména s autorským zákonem.  
 

c. Služby podle čl. 1 této smlouvy se dodavatel zavazuje poskytovat odběrateli 
průběžně s ohledem na povahu plnění, tedy po dobu platnosti této smlouvy. 

 
 

3. 
Místo, termín a způsob poskytování plnění 

 
Plnění dle článku 1. této smlouvy zahájí dodavatel do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 
 

 4. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
Smluvní strany se dohodly na ceně plnění následovně: 
 

a. Cena za předmět plnění specifikovaný v čl. 1 této smlouvy se sjednává ve výši          
1 500 Kč bez DPH 21%, tj. 1 815 Kč s DPH, a to za každý měsíc poskytovaných 
služeb. Cena bude hrazena čtvrtletně, po řádném a včasném poskytnutí služeb 
dodavatelem odběrateli.  

 
b. Faktura musí vždy splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními 
předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy 
odběratele, specifikaci plnění, které je fakturováno, číslo bankovního účtu 
dodavatele, cenu bez daně z přidané hodnoty, procentní sazbu, výši daně z přidané 
hodnoty a cenu včetně daně z přidané hodnoty. 

 
c. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

dodavateli na doručovací adresu uvedenou ve smlouvě; fakturovaná částka se 
považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu 
odběratele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu dodavatele 
uvedeného ve smlouvě. 

 
d. Faktura bude hrazena na účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn 

v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného 
na daňovém dokladu bude dodavatel v Registru plátců DPH uveden jako 



 3

nespolehlivý plátce, bude odběratel postupovat v souladu se zákonem o DPH 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
e. Odběratel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení dodavateli fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to 
s uvedením důvodu vrácení; dodavatel je v případě vrácení faktury povinen do 10 
pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit 
fakturu novou; oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti; nová 
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury odběrateli. Faktura se považuje za vrácenou 
dodavateli ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odběratelem odeslána. 

 
f. V případě prodlení s úhradou faktury delším než 10 dní po dni splatnosti se odběratel 

zavazuje zaplatit dodavateli na jeho výzvu zákonný úrok z prodlení stanovený 
zvláštním právním předpisem. 

 
 

5. 
Ochrana výkonu práva 

 
a. Dodavatel tímto prohlašuje, že jeho plnění dle této smlouvy je ke dni uzavření této 

smlouvy zcela prosto práv třetích osob, která by znemožňovala řádný výkon práv 
odběratelem v souladu s účelem této smlouvy. 

 
b. Bude-li odběratel z titulu uplatňovaných práv třetích osob k plnění dle této smlouvy 

omezován ve výkonu svých práv, nebo jejich výkon budou třetí osoby rušit, bude 
odběratel oprávněn v zastoupení dodavatele učinit potřebná opatření k ochraně 
výkonu svých práv, ke kterým je oprávněn na základě této smlouvy. Při těchto 
opatřeních bude dodavatel povinen poskytnout odběrateli potřebnou součinnost  
a podporu. 

 
 

6. 
Odpovědnost za vadu služeb a ostatní ujednání 

  
a. Dodavatel ručí za bezvadné poskytnutí služeb. Odběratel je oprávněn uplatnit nároky 

z titulu odpovědnosti dodavatele za vady služeb vždy bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Dodavatel se zavazuje odstranit vady služeb bezplatně a bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však vždy do 5 pracovních dnů ode dne uplatnění 
nároku z titulu odpovědnosti dodavatele za vady služeb odběratelem.  
 

b. Je-li odběratelem nad rámec plnění dodavatele z titulu své odpovědnosti za vadu 
služeb podle předchozího odstavce požadována nebo z provozních důvodů nutná 
přímá účast dodavatele na pracovišti odběratele, je odběratel povinen kromě vlastní 
dodávky uhradit i kilometrovné a čas na cestě tam i zpět. 
 

c. Dodavatel ručí za to, že na předmětu plnění neváznou právní nároky třetích osob. 
 



 4

d. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo odběratele 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

- prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění o více než 5 kalendářních 
dnů; 

- neodstranění vad ve lhůtě stanovené podle odst. a. tohoto článku.; 

-  postup dodavatele při dodání či plnění předmětu smlouvy, který je v rozporu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě nebo s pokyny odběratele. 

 
e. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že odběratel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
60 kalendářních dnů. 

f. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
g. Smluvní strany jsou povinny vyvinout nezbytnou součinnost k naplnění této 

smlouvy. 
 

h. Dodavatel prohlašuje, že neodmítne jednání na případné úpravy této smlouvy podle 
požadavků odběratele, pokud mu v tom nebudou bránit závažné důvody. Veškeré 
sjednané změny a doplňky budou realizovány formou písemného dodatku k této 
smlouvě, podepsaného oprávněnými osobami obou stran. 
 

i. Aplikace specifikovaná v čl. I této smlouvy bude provozována na serverech 
dodavatele 24h (slovy dvacetčtyři hodin) denně po dobu 7 dnů v týdnu, a to s jednou 
odstávkou na údržbu měsíčně, mimo pracovní dobu. Odběratel provozuje tuto 
aplikaci z pevné IP adresy (adres)  nebo prostřednictvím VPN (Kerio Control). 
 

j. Smluvní strany se dohodly, že data jsou majetkem odběratele. V případě ukončení 
smlouvy je dodavatel povinen předat odběrateli data ze serverů dodavatele do 14 
dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 

7. 
Závěrečná ujednání 

 
a. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech v českém jazyce. Dodavatel obdrží jeden 

stejnopis a odběratel obdrží dva stejnopisy. 
 
b. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je uzavřena na dobu neurčitou.  
 
c. Tato smlouva může být vypovězena pouze písemně, kteroukoliv stranou, s výpovědní 

lhůtou 1 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

 



 5

d. Všechna ujednání a podmínky v této smlouvě se vztahují na právní nástupce smluvních 
stran.  

 
e. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo jiné ujednání této smlouvy budou 

prohlášeny nebo shledány soudem či jiným k tomu oprávněným orgánem za neplatné, 
neúčinné či nevymahatelné, zůstává zbytek ujednání této smlouvy v platnosti  
a v účinnosti a smluvní strany se zavazují, že neplatné, neúčinné či nevymahatelné 
ujednání nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude 
platné, účinné a vymahatelné. 

 
f. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 
g. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 

vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
své podpisy.  

 
 
V Pardubicích dne   ………………..            V Praze dne    ……………….. 
 
 
dodavatel:     odběratel: 
 
 
 
 

 
……………………………………..  …………………………………….. 
Ing. Petr Štefan    ***************** 
jednatel     ředitel sekce správy povodí 
KP-SYS spol. s r.o.    Povodí Vltavy, státní podnik   


